Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 35
	5 августа 2015 г.

среда

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Решения Совета депутатов Здвинского сельсовета

Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной семидесятой сессии

от  22 июня  2015 года               с. Здвинск                                              № 339

О внесении изменений в Устав

Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Здвинского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области в соответствие с нормами действующего законодательства, учитывая рекомендации публичных слушаний, Совет депутатов Здвинского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Устав Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о.главы

Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                     Г.И.Канев

Председатель Совета депутатов

Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                    О.Я.Жидкова
	Приложение                                                                                                              Утверждено решением

Совета депутатов Здвинского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области

 четвертого созыва от 22.06.2015  № 339

Изменения в Устав Здвинского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области

Внести в Устав Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области изменения следующего содержания:

                    1) в статье 5. Вопросы местного значения Здвинского сельсовета:

            а) дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2) в статье 6. Права органов местного самоуправления Здвинского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений:

а) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3) в статье 8. Муниципальные выборы:

а) в абзаце первом части 1 слова «, Главы сельсовета» исключить;

б) абзац третий исключить;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Днём голосования на выборах в Совет депутатов является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанного органа или депутатов указанного органа, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.».

4) в статье 15. Опрос граждан:

а) часть 3 дополнить следующими  словами в соответствии с Законом Новосибирской области»

         5) в статье 20. Полномочия Совета депутатов:

а) дополнить пунктами 26, 27 и 28 следующего содержания:

«26) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета;

27) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета и назначение половины членов конкурсной комиссии;

28) избрание Главы сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».

6) в статье 25. Глава сельсовета:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава сельсовета избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета устанавливается Советом депутатов.

Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина  Главой Здвинского района.».

б) часть 3 исключить.

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Глава сельсовета вступает в должность в день вручения ему Советом депутатов решения об избрании.».

г) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. В случае если избранный Советом депутатов Глава Здвинского сельсовета, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении  его  в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы сельсовета до вступления решения суда в законную силу.».

7) в статье 27. Полномочия администрации:

а) пункт 40 дополнить следующими словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

б) дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«58) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

в) дополнить пунктом 59 следующего содержания

«59) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

8) в статье 28. Избирательная комиссия:

а) в подпункте «е» части 11 слова «на выборах Главы Здвинского сельсовета» исключить.

б) в подпункте «ж» части 11 слова «Главы Здвинского сельсовета,» исключить.

в) подпункт «к» части 11 исключить.

Председатель Совета депутатов

     И.о.главы Здвинского сельсовета

Здвинского сельсовета                                     Здвинского района

Здвинского района                                           Новосибирской области

Новосибирской области

О.Я. Жидкова                                                            Г.И.Канев
	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 35 от 05.08.2015 г. стр. 1 из 2